CMN. 1%
Proc. No 2! 2[
Fls

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE V NHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.ºç5 Tiro

EMENTA: ESTÁDIO EUGÊNIO FRANCESCHINI

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereadorTunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora

Prefeita Municipal,os seguintes pedidos de informações:

Considerandoque o Estádio Eugênio Franceschini localizado no bairro Bom

Retiro encontra-se interditado.

Considerandoa necessidade da construção de mais praças esportivas no

Município, devido o crescimento populacional.

Considerandoque nos últimos anos nossa Cidade perdeu varias praças

esportivas como do bairro Jardim Santo Antônio, Lenheiro, Capuava, Boa Esperança e

ADC Rigesa.

Pergunta-se:

Há quanto tempo o Estádio Franceschini encontra-se interditado?

Quais providencias estão sendo tomadas pelo executivo Municipal para

solucionar os problemas?

Quais foram os motivos que levaram a interdição?

Enviar a está casa documentos relacionadosaos motivos da interdição.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls.

Broc,Nº 21 pal
  Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VAL
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa

Este vereador foi procurado por Presidentes do Clube, questionandoa

interdição do Estádio e o estado de abandono em que se encontra o local.

Valinhos, aos 11 De MAIO de 2021.  TE

Antônio s Gomes Filho (DEM)
Vereador Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br